Datum Romae ex Secret. ejusdem S. Cong. die 26 Maii 1898.

FR. HIERONYMUS MARIA Card. GOTTI, *Praefectus*.

† A. Archiepisc. ANTINOEN., *Secretarius*.

#### DOUTES SUR LE DROIT A L'EXEAT

I. Utrum liceat sacerdotibus qui beneficiis veri nominis non pollent, et speciatim vicariatis, oeconomicis et capellanis, derelinquere officia ab Episcopo illis commissa, non obtenta prius ejus licentia ?

II. An ex praecepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit censuris, episcopus jus habeat eos cogendi ut persistent in suo officio, saltem usquedum ipsis providere valeat per idoneum successorem ?

III. Utrum sub eodem praecepto obedientiae, et iisdem intentatis censuris, possit Episcopus sacerdotes otiosos vel ferme otiosos et sanitate suffultos, compellere ad suscipiendam Ecclesiarum curam, saltem donec illis fas sit providere pastorem ?

Resp. Ad I. Prout exponitur, negative.

Ad II. Affirmative, quoties ex officii dimissione grave

detrimentum curae animarum sit obventurum. Est tamen Episcopi sollicite providere de idoneo successore, praesertim cum rationabili de causa dimissio expostulatur.

Ad III. Affirmative, gravi urgente necessitate, et ad tempus.

S. Cong. Conc., die 17 Jan. 1886.

### CONSÉCRATION D'ÉGLISE

Quaeritur utrum, si mota fuerint altaria, denuo consecretur Ecclesia ?

Responsio Ia : Execratis altaribus jure antiquo probabiliter execrata erat Ecclesia ex verbis can. 18, Dist. I : " Si motum fuerit altare, denuo consecretur Ecclesia " etc.

Responsio IIa : Verum jure novo, i, e. Decretalium tenendum est, execratis altaribus, Ecclesiam non amittere suam consecrationem ex dispositione Alex. III, in Cap. I, Tit. XL, Lib. III.

Nec obstat, quod pollutis altaribus, polluatur Ecclesia : quia pollutio indivisibiliter afficit totum interius corpus Ecclesiae, et omnia in eo fixa ; quod dici nequit de execratione.

SEBASTIANELLI, Pars Ia, *de episcopis*.

### PRIÈRES DU MOIS D'OCTOBRE

Quel jour se terminent-elles ?

Roma, li 7 Decembre 1898.

Ill<sup>me</sup> ac R<sup>me</sup> Domine,

Amplitudo Tua per litteras diei II superioris mensis novembris quaerit utrum praescriptio Litterarum Encyclicarum Leonis XIII, f. r. " Supremi Apostolatus, " diei II septembris 1883 qua indicitur recitatio Rosarii Marialis in Ecclesiis parochialibus a prima die octobris usque ad secundam novem-

bris, intelligi debeat de secundâ die novembris inclusive aut exclusive. Respondeo memoratam praescriptionem intelligendam esse de secundâ die novembris inclusive.

Interim vero Deum precor ut te diutissime sospitet.